
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:   P.O. QP – Acquisto urgente di n.8 copie di chiavi per il Laboratorio Agrochimico di 

Jesi (AN) - Impegno e liquidazione di complessivi Euro 18,00, IVA inclusa, a favore di 

Batazzi Nicola snc di Jesi (AN) e autorizzazione al rimborso della spesa sostenuta 

dalla dipendente Donatella Bordoni-Bilancio 2022

VISTO il  documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria   da  parte  del  responsabile  della  struttura 
competente dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca;

VISTA  la   L.R.    12 .0 5 . 2022  n.   11    concernente   la   “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  355  del  21.12.202 1   (Approvazione  programma  attività  e 
bilancio preventivo economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023);

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed  il Regolamento per  l'acquisizione di  lavori 
servizi e forniture sottosoglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTO il Regolamento di Gestione della cassa aziendale, approvato con decreto del Direttore 
n. 618 del 24.12.2019;

DECRETA

- di  impegnare  la somma  di   Euro    18 ,00,  IVA  inclusa  (di cui Euro   14,75   imponibile + Euro    
3,25  IVA) a favore di  Batazzi  Nicola snc di Jesi (   AN) P.I.00096270426 , sul Bilancio 2022,   
P.O. Qualità delle Produzioni  -  Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria 
“Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Spese e Servizi Vari" - codice 20.50.13;

- di attestare che  il pagamento di complessivi Euro   18 ,00, è stato effettuato  in nome e per 
conto dell’ Agenzia  dal la  dipendente  Donatella Bordoni , ai sensi  dell’ art.  1 del Regolamento 
di  Gestione  della  cassa  aziendale,  beni  mobili  e  magazzino 
approvato con Decreto del Direttore n.618/2019 così come descritto nel documento istrutto 
rio;

- di autorizzare il rimborso al la  dipendente  suddetta  per l’importo   di  complessivi  Euro   18 ,00  
IVA inclusa;

- di  dichiarare,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n. 
445/2000, che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto 
di interessi, e  di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della   L.n .  241/90  e   s.m.i ,  nonché  dell'art.  42  del  D.lgs. 
n.50/2016;

- d i pubblicare il presente atto per estremi sul sito  www.norme.marche.it e sul  sito istituzionale 
dell’Agenzia.

http://www.norme.marche.it


2

IL DIRETTORE

  (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-   L.R.  12.05.2022 n.  11  -  “Trasformazione dell’A.S.S.A.M.  nell’Agenzia  per  l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

-   Decreto  del  Direttore  n.  509  del  30.09.2019:  Regolamento  Amministrativo-Contabile  e 

Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia;

-     Decreto  del  Direttore  n.  355  del  21.12.2021  relativo  all’approvazione  del  programma  di 

attività  e  del  bilancio  preventivo  economico,  nota  integrativa  per  l’anno  2022  e  programma 

biennale degli acquisiti beni e servizi 2022-2023;

-   Regolamento di Gestione della cassa aziendale, approvato con decreto del Direttore n. 618 

del 24.12.2019.

Motivazione
Con  legge  regionale  12.05.2022  n.  11  l’ASSAM  è  stata  trasformata  in  ente  pubblico  non 

economico  denominato  Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore  agroalimentare  e  della  pesca 

“Marche Agricoltura Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5: Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6: Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino 

alla completa costituzione delle nuove strutture.

 al  comma  7:  Nelle more  dell'adozione  degli  atti,  previsti  da  questa  legge,  continuano  ad 

applicarsi le disposizioni previgenti.

L’art. 1 comma 3 della sopraindicata legge dispone altresì che “Nei limiti delle funzioni proprie, 

individuate  all'articolo  2,  l'Agenzia  subentra  nei  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  di  ASSAM, 

secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale”.

In base a quanto delineato nel Regolamento  dell’Agenzia  di  g estione della cassa aziendale dei 

beni mobili e magazzino approvato con Decreto del Direttore n.618/2019, con il fondo cassa si 

può  far  fronte  alle  spese  per   acquisti minuti ,  non  discrezionali,  necessari  per  sopperire  con 

immediatezza  alle  esigenze  funzionali  dell’Ente.    In  particolare,  entro  il  limite  di  euro  300,00 

possono  essere  effettuate  spese  per  materiale  di  consumo,  acquisti  on-  line,  valori  bollati, 

spese postali e di vettura,  rifornimento carburante per veicoli aziendali, spese di parcheggio, 

spese di ospitalità (acqua, caffè ecc.), ove consentite, spese correnti di modesta entità.

In  data  2 6.08 .2022   la  dipendente  Donatella  Bordoni   ha  dovuto  con  urgenza  far  fronte 

all'acquisto  di   n.8  copie  di   chiavi   (nr.3  chiavi  comuni,  nr.4  chiavi  “speciali”,  nr.  1  chiave  per 

porta  antincendio),   relative    al   complesso  del  Laboratorio  Agrochimico  di  Jesi  ai  fini  della 

corretta  esecuzione  della  sorveglianza  di  tutte  le  aree  da  parte  della   FENICE  SECURITY 

SERVICES  SRL P.I. 02645680410 ,  presso  Batazzi  Nicola snc di Jesi (AN) P.I.00096270426  – 



4

come da richiesta  interna correttamente pervenuta  ID:   228955 /doc. comm. n. 1153-0005 del 

26.08.2022. 

Visto l’art. 1, co. 2,  lett.  l) del Decreto del Direttore n. 618/2019, si ritiene di dover procedere 

alla liquidazione della somma complessiva di  Euro   18 ,00 sostenuta dal la  dipendente  Donatella 

Bordoni   in  quanto  l’acquisto  dell e   suddett e   copi e   di  chiavi  costituisce  una  spesa  urgente, 

pertanto non differibile, e di importo modesto connesso alla gestione della struttura della sede   

sita a Jesi in Via Roncaglia, 20.  

La  spesa  suddetta  è  a  carico  del   Bilancio  dell’Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” 2022 - P.O. Qualità delle Produzioni ,   

Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Altre Spese Specifiche”, tipologia 

di spesa “Spese e Servizi Vari" - codice 20.50.13.

Esito dell’istruttoria

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al Direttore   dell’Agenzia   Marche Agricoltura    

Pesca di procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di  impegnare  la  somma di   Euro   18,00,  IVA  inclusa  (di  cui Euro  14,75  imponibile  + Euro 
3,25  IVA)  a  favore  di   Batazzi  Nicola snc di Jesi (   AN)  P.I.00096270426,  sul  Bilancio    
dell’Agenzia   2022, P.O. Qualità  delle Produzioni  -  Progetto  “Attività Centro Agrochimico” 
Cod. 05.01, categoria “Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Spese e Servizi Vari" - 
codice 20.50.13;

- di attestare che  il pagamento di complessivi Euro 18,00, è stato effettuato  in nome e per 
conto dell’A genzia  dalla dipendente Donatella Bordoni, ai sensi  dell’ art.  1 del Regolamento 
di  Gestione  della  cassa  aziendale,  beni  mobili  e  magazzino 
approvato con Decreto del Direttore n.618/2019 così come descritto nel documento istrutto 
rio;

- di autorizzare il rimborso alla dipendente suddetta per l’importo  complessivo  di  Euro  18,00 
IVA inclusa;

-  di  provvedere  alla  pubblicazione  in  forma  integrale  del  presente  atto  nel  sito   istituzionale 
dell’Agenzia, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi e contratti;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara, 
ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen di Giacomo)
Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 240 del 09 settembre 2022
		contact.01
	2022-09-05T13:44:16+0200
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		2022-09-09T11:28:30+0200
	ANDREA BORDONI




